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رئیس شورای شهر تهران:
در انتخابات بعدی شوراها شرکت 

نمی کنم

رئیس شورای شهر تهران از لزوم ورود مسئولان 
برای ترخیص اتوبوس ها از گمرک تأکید کرد.

حاشیه  در  چمران  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
جلسه امروز شورای شهر تهران با حضور در جمع 
خبرنگاران در مورد جلسه اخیرش با وزیر کشور 
برای  و  جلسه خصوصی  این  اینکه  بر  تأکید  با 
تبریک به مناسبت وزیر شدن ایشان بود، گفت: 
بنده نیز در کنار برخی دوستان حضور داشتم؛ اما 
در جلسه بخشی از مشکلات از جمله ترافیک و 
آلودگی هوا مطرح کردم و  وزارت کشور آمادگی 
و  کرد  اعلام  مشکلات  برخی  حل  برای  را  خود 
درخواست کردیم هم ایشان و هم رئیس جمهور 

کمک کنند.
وی افزود: در این جلسه موضوع قرارداد چین 
را نیز مطرح کردند و در خصوص مشکلاتی که 
مباحثی  بیاید،  پیش  واگن ها  برای  است  ممکن 
ایجاد  نیست مشکل  البته مشخص  مطرح شد 
مقامات  برای  نیاید.  پیش  امیدواریم  اما  شود 
بالاتر سهل تر است که در این زمینه ورود کنند. 
اتوبوس ها به بندرعباس آمده و گیر کرده است.  
گمرک یکبار ترخیص انجام داده و به سری جدید 
ایراد گرفته است.  این مشکلات داخلی است و 
دقت داشته باشید که باتری این اتوبوس ها شارژی 
است و نمی توان آنها را در گمرک نگه داشت و قرار 
شد با رییس کمرگ و رییس دارایی صحبت کنیم 

تا کمک کنند.
چمران در مورد واگن ها نیز گفت: اگر به موقع 
اقدام می شد با مشکل امروز در واگن های مترو 
مواجه نمی شدیم. بنده به ورود واگن ها امیدوارم. 
پول واگن ها را گرفتند و قرارداد هم منعقد شده و 
باید واگن ها بدهند. وقتی کشور تحریم ها را پشت 

سرگذاشته چه تاثیری خواهد داشت؟
وی با بیان اینکه امروز نتیجه جلسه با شوراها 
اعلام می شود، گفت: هفت ساله شدن شوراها 
منتفی شده و قرار است یک سال اضافه شود. 
ما به دنبال یک سال اضافه یا کم شدن نیستیم و 
گفتیم آنچه به صلاح است صورت بگیرد.  پیشنهاد 
دادند که انتخابات شوراها یک سال عقب بیفتد 
و در سال ۱۴۰۵ برگزار شود و انتخابات مجلس و 
ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۷ برگزار خواهد شد.

تاکید کرد: مخالفت هایی مطرح شد؛  چمران 
اما چند شهر نماینده مجلس ندارند و نمی توانند 
انتخاب کنند و از سویی شورای بعدی سه ساله 
خواهد بود و مجلس باید بر شوراها نظارت کنند. 
مجلس تازه تشکیل می شود و باید بر شورا نظارت 

کند.
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه یک سال 
به این دوره اضافه می شود و دوره بعد چهار ساله 
خواهد بود، گفت: با این روند انتخابات ریاست 
جمهوری جدا می شود. این موضوع هم مطرح 
شد که انتخابات شوراها در پنج هفته متوالی به 
صورت محلی برگزار شود. ما هم اینکه انتخابات 
استان ها  و  داریم  قبول  است  محلی  شورا 
می توانند در تاریخ های مختلف انتخابات برگزار 
کنند. حسن این است که آنچه مجمع تشخیص 
تصویب کرده بود عملیاتی شود. در کل هنوز این 
کار هم به جایی نرسیده است.  باید فکر شود 
که انتخابات مجلس و ریاست جمهوری با هم 
برگزار شود و یا انتخابات شورا و مجلس خبرگان 

همزمان باشد.
چمران این را هم گفت که قطعا در دوره آینده 

انتخابات شوراها شرکت نخواهم کرد.
وی در پاسخ به این سوال که در صورت هفت 
می  انتخاب  شهردار  مجددا  شوراها  ساله شدن 

شود گفت: هنوز به آنجاها نرسیدیم.

تاثیر نوسان نرخ ارز بر قیمت دارو
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
دولت، مابه التفاوت تغییرات نرخ ارز را به منظور 
به  مردم  جیب  پرداخت  افزایش  از  جلوگیری 

بیمه ها پرداخت می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا ظفرقندی 
درباره نوسان نرخ ارز و تأثیر این مؤلفه بر دارو 
اظهار کرد: دارو در روند نوسان نرخ ارز تحت 
تأثیر قرار می گیرد و قیمت آن تغییراتی می کند. 
ارز  قیمت  نوسان  روند  در  دارو  قیمت  اگرچه 
از دارو و  بنا دارد که  اما دولت  تغییر می کند 

قیمت آن حمایت کند.
چگونگی  درباره  وی  خبر،  شبکه  از  نقل  به 
حمایت دولت از قیمت دارو توضیح داد: دولت 
در نظر دارد که مابه التفاوت تغییرات نرخ ارز را 
به بیمه ها پرداخت کند. این مبلغ را در اختیار 
آنها قرار دهد تا پرداخت تغییرات قیمت دارو از 

جیب مردم صورت نگیرد.

سه روز بارش پراکنده در تهران
باران هوا را مطلوب نمی کند

بارش  از  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
پراکنده باران در استان تهران از فردا )۱۷دی ماه( 

تا چهارشنبه )۱۹دی ماه( خبر داد.
الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا  گزارش  به 
همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت 
جوی استان تهران امروز یکشنبه )۱۶دی ماه( و 
روز پنجشنبه )۲۰دی ماه( آسمان صاف تا کمی 
ابری گاهی همراه با وزش باد ملایم پیش بینی 

می شود.
بارش برف و باران به ویژه در نیمه شمالی 

استان تهران
با  )۱۹دی ماه(  چهارشنبه  تا  )۱۷دی ماه(  فردا 
نفوذ و فعالیت سامانه بارشی آسمان نیمه ابری 
شمالی  نیمه   ویژه  به  نقاط  پاره ای  در  ابری  تا 
و  ارتفاعات  در  و  پراکنده  بارش  گاهی  استان 
دامنه ها در بعضی ساعات بارش برف و رخداد 

مه مورد انتظار خواهد بود.
کاهش کیفیت هوا طی پنج روز آینده

در پنج روز آینده به ویژه امشب )۱۶دی ماه( 
در  پرتردد شهری  مناطق  در  فردا)۱۷دی ماه(  و 
بعضی ساعات غبار محلی کاهش کیفیت هوا و 

گاهی کاهش دید پیش بینی می شود.
سردترین نقطه تهران در ۲۴ساعت گذشته

استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
درجه   -۱۴ دمای  کمینه  با  فیروزکوه  تهران، 
سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ 

ساعت گذشته گزارش شده است.
پیش بینی وضعیت جوی تهران در دو روز 

پیش رو
آسمان تهران فردا )۱۷دی ماه( نیمه ابری و غبار 
محلی، در بعضی ساعت ها افزایش ابر و بارش 
پراکنده و وزش باد ملایم با حداقل دمای ۲ و 
حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد و طی سه شنبه 
)۱۸ دی ماه( نیمه ابری تا ابری و غبار رقیق در بعد 
از ظهر، بارش پراکنده و گاهی وزش باد با حداقل 
سانتیگراد  درجه   ۱۰ دمای  حداکثر  و   ۳ دمای 

پیش بینی می شود.
همچنین  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
با صدور هشدار سطح زرد از فعالیت ناپیوسته 
تا  دی ماه(   ۱۷( دوشنبه  روز  از  بارشی  سامانه 
چهارشنبه )۱۹  دی ماه( در استان تهران خبر داد 
و اعلام کرد که در نیمه شمالی استان به ویژه در 
ارتفاعات و دامنه ها مه در بعضی ساعت ها بارش 
برف، گاهی بارش باران و وزش باد و در ارتفاعات 
بالادست و قله ها بارش برف همراه با مه غلیظ 
در بعضی ساعت ها وزش باد شدید و کولاک رخ 

خواهد داد.
از آثار این مخاطره می توان به لغزندگی جاده ها 
به ویژه در مسیرهای کوهستانی و گردنه ها، مه و 
محدودیت دید احتمال خسارت به محصولات و 
صنایع کشاورزی و سازه های موقت و داربست ها 
و تابلوهای تبلیغاتی و شکستن درختان کهنسال، 
احتمال بارش تگرگ، گاهی کولاک برف و خطر 
سقوط سنگ و رانش زمین در نواحی کوهستانی، 
بارش پراکنده و گاهی رگبار باران با احتمال رعد 
و برق در سطح استان، در نواحی پرتردد گاهی 
انباشت آلاینده ها )مه دود( و بالا آمدن سطح آب 

بعضی رودخانه ها اشاره کرد.
این  در  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
شرایط جوی احتیاط در سفرهای ضروری به ویژه 
همراه  و  گردنه ها  و  کوهستانی  مسیرهای  در 
داشتن زنجیر چرخ، عدم تردد یا اتراق در حاشیه 
رودخانه ها و مسیل ها، اجتناب از پرواز گلایدر 
و هواپیماهای آموزشی و بالگرد، عدم جابجایی 
عشایر یا چرای دام در مناطق شمالی، محافظت 
از محصولات و امکانات کشاورزی، هشدار به 
پرهیز  طبیعی،  منابع  عرصه های  بهره برداران 
از کوهنوردی و صعود به ارتفاعات، مهیا بودن 
امکانات و تجهیزات برف روبی در نواحی شمالی 
استان و آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی را 

توصیه می کند.
به معنای  ایسنا هشدار زرد رنگ  به گزارش 
این است که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که 
ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره 
اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی 
را  آمادگی لازم  بتوانند  تا  مردم صادر می شود 
برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از 
حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی 
دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار 
می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

چند ماه به پایان عمر مدیریت شهری ششم باقی 
نمانده است، شهردار تهران همچنان وعده های روزهای 
ابتدایی حضورش در بهشت را می دهد؛ از ارزان سازی 
زندگی در تهران درحالی که هزینه مرگ هم در تهران 
نجومی و قبرهای چند طبقه امسال ۳۸۰ برابر گران تر 
شد تا کاهش آلودگی هوا و ترافیک درحالی که تعداد 
همچنان  او  می زنند.  رکورد  همچنان  آلوده  روزهای 
معتقد است که تحریم ها تاثیری در مشکلات کشور 
ندارد و اصل چالش ها بی عرضگی و بی غیرتی مدیران 
است. اما او هنوز نتوانسته وعده های خود در خصوص 
واگن های مترو، اتوبوس، ون و موتورهای برقی چینی 

را محقق کند.
شهرک سازی  از  هم  خبری  خبرآنلاین،  گزارش  به 
چینی، هتل سازی و ورود یک میلیون گردشگر چینی 
تاکنون ۱۰  مدیران شهری  گفته  به  نیست.  سال  در 
اتوبوس برقی به تهران رسیده و گفته می شود ۲ تراموا 
و ۱۲۹ اتوبوس هم از آب گذشته و به گمرک بندرعباس 
شهردار  چینی  وعده های  با  هم  که  رقمی  رسیده اند. 

فاصله دارد و هم نیاز تهران.
هفته گذشته مهدی چمران رییس شورای شهر به 
رسانه ها گفت که طرف چینی ناز می کند و ممکن است 
در زمان اعلام شده وعده های حوزه حمل و نقل محقق 
نشود. یکی از ابتدایی ترین وظایف شهرداری، نظافت 
شهر است، در حالی که تهران تمیز دست کم در برخی 
تهران،  نگاه شهردار  از  ولی  رویا شده  تهران  محلات 
تهران شهری تمیز است. از نگاه او تهران شهری است 
که  آسیب های اجتماعی در آن مدیریت شده و خبری 
از کلونی های معتادان در آن نیست و اگر شب ها کوچه 
به کوچه به دنبال معتادان متجاهر در مناطق قرمز 

باشید، شاید ۱۵ نفر را هم پیدا نکنید!
اول  روزهای  همان  در  که  است  معتقد  زاکانی 
مالی  تنش  و  از مشکلات  در شهرداری  حضورش 
عبور کرده و به زودی همه بدهی های شهرداری را 
این درحالی است که بهروز  هم پرداخت می کند. 
شیخ رودی؛ کارشناس مالیه و اقتصاد شهری درباره 
ادعاهای مدیران شهری پیرامون اداره مالیه پایتخت 
به خبرآنلاین می گوید: »این روزها شهردار تهران و 
مدیران ارشد شهرداری پایتخت به جای گزارشگری 
هزینه  چگونگی  درباره  پاسخگویی  و  شفاف  مالی 
کرد منابع دردسترس مدیریت شهری دوره ششم، 
مشغول روایت سازی و افتخار بازی هستند! به هر 
حال زاکانی از ابتدای مدیریتش تا پایان مهرماه ۱۴۰۳ 
بر اساس داده های گزارش درآمد و هزینه شهرداری، 
مجموعا رقمی بالغ بر ۳۱۱ هزار میلیارد تومان منابع 
در دسترس داشته است تا بتواند با آن، وعده هایش 
و البته برنامه چهارم شهر تهران را عملی کند. این 
روزها متاسفانه شاهد آن هستیم که زاکانی به جای 
ارائه گزارش تحقق وعده هایش مشغول مقایسه و 
ضرب و تقسیم منابع دردسترس خود با دیگر ادوار 
مدیریت شهری و افتخارسازی با اعداد و ارقام است، 
حال آن که مردم برایشان افتخارسازی های زاکانی 
مهم نیست و به دنبال آن هستند که ببینند زاکانی 
و چمران با این ۳۱۱ هزار میلیارد تومان -که سه برابر 
منابع در دسترس دوره پنجم و چهار و نیم برابر منابع 
در دسترس دوره چهارم است- چه گلی به سر تهران 

زده است!«

بر اساس شاخص کیفیت زندگی تهران از میان ۲۶۶ 
شهر جهان در رتبه ۲۶۴ است

شورای  عملکرد  پایش  و  محاسبات  پیشین  معاون 
با مسیر طی شده در دوره مدیریت  ادامه  پنجم در 
شهری ششم به خبرنگار خبرآنلاین می گوید: »زاکانی 
در سال ۱۴۰۰ و هنگام شروع به کارش هم ادعا داشت 
شهرداری را از تنش مالی خارج کرده است و در حالی 
که این حرف ها را به رسانه ها می گفت، لایحه اصلاحیه 
مصوب  منابع  سقف  کاهش  با  را   ۱۴۰۰ سال  بودجه 
شورای پنجم تقدیم شورای شهر کرد. اکنون هم در پایان 
دوره ششم دوباره این حرف ها را با چاشنی افتخارسازی 
می گوید و یادش رفته است که سال گذشته با ارائه 
لایحه اصلاحیه بودجه سال ۱۴۰۲ و بعد پس گرفتن آن 
و ارائه لایحه متمم بودجه سبک خاص مدیریت خودش 
)یعنی سبک بودجه تانکی( را در تاریخ بلدیه پایتخت به 

ثبت رسانده است.«
زاکانی که در سال دوم حضورش در شهرداری گفته 
بود با راه اندازی قرارگاه جهادی مسکن، برای ساخت  
از  بخشی  بود  گفته  )و  کرده  تفاهم  واحد  هزار   ۴۰۰
آن، شروع شده و قصد ساخت سالانه ۱۸۰ هزار واحد 
مسکونی برای مناطق مختلف تهران را دارد( که عمده 
این واحدها، در بافت فرسوده و مناطق ذخیره شهری 
خصوص  در  شهردار  از  سوال  طرح  از  بعد  است. 
»وعده های مسکن سازی «اش، او اعلام کرد که در این 
پروژه ها فقط نقش تسهیل گر را دارد و شهرداری وظیفه 

مسکن سازی ندارد. 
بر اساس شاخص کیفیت زندگیNumbeo ، تهران 
گرفته  قرار   ۲۶۴ رتبه  در  جهان،  شهر   ۲۶۶ میان  از 

است.  شاخص کیفیت زندگی Numbeo، معیاری 
یا کشور  رفاه در یک شهر  برای سنجش کلی سطح 
است که عوامل مختلفی را در نظر می گیرد. این عوامل 
هزینه  محیط زیست،  آلودگی  خرید،  قدرت  شامل 
مسکن، امنیت، سلامت، امکانات حمل ونقل و شرایط 

آب وهوایی می شود.
علی اصغرقائمی، عضو شورای شهر تهران می گوید: 
این تهران را پیدا کردید، به ما هم  »اگر شما آدرس 
آدرس را بدهید! ما هم این تهران را که شهردار تهران 
درخصوص آن صحبت می کند، ندیده ایم و خبری از 

آن نداریم.«
او ادامه می دهد: »در روزهای ابتدایی که آمدند ادعا 
کردند که تهران قرار است الگوی جهان اسلام شود، 
نمی دانم شده است یا خیر... اگر الگو شده، کدامیک 
از شهرهای اسلامی به شهردار مراجعه کردند گفتند 
تجارب موفقیت آمیزتان را در اختیار ما بگذارید تا ما 
هم استفاده کنیم!؟ یا روی در و دیوار شعار نوشتند: 
»تهران شهر تلاش و سرزندگی« اما ما خبرچندانی از 
این شعار هم نمی بینیم، چه برسد به الگو شدن برای 

جهان اسلام.«
او درخصوص فهرست وعده های محقق نشده ای که 
شهردار تهران در صحن علنی مطرح کرده بود و او در 
قالب تذکر خواسته بود رییس شورا پیگیر آنها باشد هم 
توضیح می دهد:  »متاسفانه شهرداری مانند گذشته به 
این تذکر جواب نداد. درباره بیشتر آن وعده ها، مهلتی 
وعده های  لیست  در  و  تمام شد  بود  اعلام شده  که 

بی سرانجام قرار گرفتند... «
قائمی در این زمینه که به دلیل وعده های محقق 

نشده در این دوره شهرداری، بسیاری از شهروندان امید 
خود را به بهبود وضعیت از دست داده اند و به نوعی 
سرمایه اجتماعی شهرداری هم در میان شهروندان و 
و  آسیب شده  کارکنان شهرداری دچار  میان  در  هم 
آیا این قابل جبران است؟ می گوید: »امید داریم این 
سرمایه اجتماعی بازگردد. جوامع با امید زنده هستند. 
دوره ایشان هم الحمدالله رو به پایان است و امیدوارم 
که زودتر ایشان از شهرداری بروند و اجازه بدهند که 
این تشکل که بارها به مردم شهر تهران اثبات کرده 
که می تواند بالنده و پرانرژی باشد، به دوران شکوفایی 
خودش بازگردد و شاهد این باشیم که هر روز در تهران 

اتفاقی تازه رقم بخورد.«
او درخصوص این که در این مدت، کدام بخش های 
توضیح  شد؟  لطمه  دچار  بیشتر  تهران  شهرداری 
می دهد:  »پیشرفت در حوزه حمل و نقل علیرغم همه 
حمایت هایی که شورای شهر انجام داد، در همه این 
سال ها در حد وعده و حرف باقی ماند. اینجا هم اتفاق 
شاخصی را نمی بینیم و هر روز وعده فردا را می دهند. 
بهتر  زندگی  و  آسایش  برای  که  امیدواریم  ما  البته 

شهروندان این وعده ها به سرانجام برسد.«
او ادامه می دهد: »حوزه دیگری  که به شدت آسیب 
و  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  حوزه  است،  دیده 
زیرساخت های الکترونیکی شهر است که میزان آسیبش 
سبدش  چون  منتها  است،  بوده  سنگین تر  بسیار 
بیاید.  چشم  به  کمتر  است  ممکن  است،  کوچک تر 
نسبت  ورودی به خروجی عددش به مراتب بزرگتر از 
آسیبی است که در حوزه حمل ونقل دیده ایم و سازمان 

جدید این حوزه هم همچنان بلاتکلیف است.«

با کاهش سن علاقه مندان به عمل های زیبایی، کارشناسان بر این 
باورند که تبلیغات مجازی کلینیک ها، نوجوانان را به این سمت سوق 

می دهد.
برای  فقط  زیبایی  جراحی های  که  بود  زمانی  مهر،  گزارش  به 
انجام می شد، مثل کودکانی که در زمان به دنیا آمدن  ناهنجاری ها 
مشکلات ظاهری صورت داشتند، افراد با سوختگی های شدید و…، ولی 
امروزه جراحی های زیبایی به قدری همه گیر شده که بسیاری از افراد، 
بینی طبیعی شان را برای فانتزی شدن به دست جراح می سپارند یا دیگر 

اعضای بدن را جراحی های فانتزی و غیرضروری می کنند.
تب جراحی های زیبایی به قدری فراگیر شده که این تصور در افراد 
وجود دارد که نباید به هیچ وجه از قطار پرسرعت عمل های زیبایی 
جا بمانند و حتی شده به صورت قسطی و چک و سفته عمل زیبایی 

انجام دهند.
روانی می تواند نقش  کارشناسان معتقدند موضوعات  از  بسیاری 
زیادی در این موضوع داشته باشد و برخی افراد دچار خود زشت پنداری 
هستند در صورتی که چهره آنها از نظر اطرافیان عیب و ایرادی ندارد. 
دلیل این موضوع نیز تبلیغات پر تعداد و فریبنده کلینیک ها در فضای 
مجازی است تا به افراد القا کنند که در صورتی که جراحی زیبایی انجام 
ندهید کسی به شما توجه نمی کند و استاندارد این روزها در جامعه 

افرادی هستند که عمل زیبایی کرده اند.
همین تبلیغات فریبنده باعث شده تا سن جراحی زیبایی در کشورمان 
انجمن علمی  - عضو هیئت مدیره  ابراهیم رزم پا  برسد!  به ۱۴ سال 
راینولوژی ایران می گوید نکته مهم این است که در گذشته سن مورد 
تأیید برای انجام عمل جراحی ۱۸ سالگی بود؛ اما امروزه به لحاظ علمی 
این سن کاهش یافته و دختران از ۱۴ سالگی و پسران پس از ۱۶ سالگی 

شرایط عمل را دارند.
وی در عین حال با بیان اینکه افراد بسیاری وارد این حیطه کاری 
شده اند که صلاحیت و تخصص لازم را ندارند، هشدار داد: نکته بسیار 
مهم دیگر این است که بسیاری از جراحی ها حتی به دست تیم پزشکی 
انجام می شود نه یک جراح متخصص و این افراد با تبلیغات وسیعی که 
در شبکه های اجتماعی انجام می دهند و با استفاده از ناآگاهی مردم، 

زیبارویان را جذب خود می کنند که به دلیل ناآشنایی این افراد با اصول 
جراحی، عوارضی سخت و جبران ناپذیر برای مراجعه کنندگان به وجود 

می آید.
برای بررسی بیشتر این موضوع با حسین روزبهانی روانشناس بالینی 

و استاد دانشگاه تهران گفتگو کردیم.
حسین روزبهانی روانشناس بالینی و استاد دانشگاه تهران به خبرنگار 
مهر گفت: این روزها شاهد کاهش میانگین سنی افرادی هستیم که 
به جراحی های زیبایی علاقه مند می شوند. زمانی این گرایش بیشتر در 
جوانان دیده می شد، اما اکنون حتی نوجوانانی در رده سنی ۱۲ تا ۱۴ 
سال به فکر جراحی بینی یا سایر عمل های زیبایی می افتند. علت های 
متعددی در این زمینه نقش دارند. یکی از مهم ترین عوامل، فضای 
مجازی است که پر از تصاویر و تبلیغات رنگارنگ از چهره ها و اندام های 
ایده آل است و نوجوانان با دیدن این محتواها خودشان را با این تصاویر 
مقایسه می کنند و چون احساس کمبود یا نارضایتی دارند، فکر می کنند 

جراحی می تواند مشکلاتشان را حل کند.
تأثیر فضای مجازی چقدر عمیق است؟

به  را  ایده آل سازی شده  تنها محتوای  نه  افزود: فضای مجازی  وی 
نوجوانان نشان می دهد، بلکه گاهی مستقیماً تبلیغاتی برای انجام این 
عمل ها در سنین پایین ارائه می دهد. حتی پیام هایی مانند »اگر الان این 
کار را انجام دهی زیباتر خواهی شد« به صورت غیرمستقیم نوجوانان 
را تشویق می کند. این باعث می شود نوجوانان اصرار کنند و حتی فشار 

زیادی به خانواده هایشان وارد آورند تا رضایت آن ها را جلب کنند.
نقش خانواده ها در این میان چیست؟

روزبهانی ادامه داد: بخشی از مشکل به سبک فرزندپروری برمی گردد. 
ایگرگ، معمولاً  ایکس و  به ویژه نسل های  والدین نسل های فعلی، 
به دلیل خلأهای دوران کودکی خود، به سمت ارضای بیش از حد 
نیازهای فرزندانشان رفته اند. این والدین به جای محدودیت منطقی، 
تلاش می کنند تمام خواسته های فرزندشان را برآورده کنند، حتی اگر 
خواسته های غیرمنطقی باشد. نتیجه این سبک تربیتی، نوجوانانی است 
که به شدت پیگیر خواسته های خود هستند و در صورت مخالفت 

والدین، رفتار پرخاشگرانه نشان می دهند.

نقش الگوها و شخصیت های محبوب نیز بسیار پررنگ است
نیز  محبوب  شخصیت های  و  الگوها  تأثیر  کرد:  خاطرنشان  وی 
بسیار پررنگ است. به عنوان مثال، گروه های موسیقی کی پاپ که در 
سال های اخیر به شدت محبوب شده اند، اغلب به جراحی های زیبایی 
روی آورده اند و همین موضوع تأثیر زیادی بر نوجوانان ما داشته است. 
آن ها این افراد را الگوی خود قرار داده و سعی می کنند شبیه آن ها 

شوند.
والدین؛ آئینه رفتارهای فرزندان خود هستند

الگوی  خودشان  ابتدا  باید  والدین  گفت:  بالینی  روانشناس  این 
مناسبی برای فرزندانشان باشند. وقتی پدر یا مادر به صورت مکرر 
به سمت جراحی های زیبایی می روند، فرزندشان به طور طبیعی این 
رفتار را درست و پذیرفته شده تلقی می کند. همچنین، والدین باید به 
جای تأکید بر زیبایی ظاهری، به تقویت عزت نفس و اعتمادبه نفس 
و  خلاقیت،  توانمندی،  مانند  ارزش هایی  باید  بپردازند.  فرزندانشان 
موفقیت در زمینه های مختلف را برای فرزندان تعریف کنند و آن ها را از 

کودکی به این مسیر هدایت کنند.
وقتی زور سود مالی به اخلاق حرفه پزشکی می چربد

به گفته وی؛ بسیاری از پزشکان حرفه ای و اخلاق مدار به نوجوانان 
توصیه می کنند که در سنین پایین جراحی انجام ندهند. اما متأسفانه 
برخی پزشکان بدون در نظر گرفتن ملاحظات اخلاقی، تنها به سود مالی 
توجه می کنند. البته اینجا لازم است که مسئولان قوانین سخت گیرانه ای 
تصویب کنند. مشابه قوانینی که برای فروش سیگار به افراد زیر سن 
قانونی وجود دارد، باید قوانینی وجود داشته باشد که جراحی زیبایی 
برای افراد زیر سن مشخصی ممنوع باشد. این نظارت قانونی می تواند 

کمک زیادی به کنترل این پدیده کند.
چندجانبه  همکاری  نیازمند  نیز  نظارت  گفت:  پایان  در  روزبهانی 
است. از یک سو، خانواده ها باید در تربیت و هدایت فرزندانشان دقت 
بیشتری کنند و الگوهای مناسبی ارائه دهند، از سوی دیگر، نهادهای 
آموزشی و رسانه ها باید با تولید محتوای مناسب، ارزش های واقعی را 
به نوجوانان بیاموزند و در نهایت، تصویب قوانین و نظارت بر عملکرد 

پزشکان نیز می تواند از گسترش این روند جلوگیری کند.

عضو شورای شهر: پیدا کردید به ما هم بگویید

پایتخت دوست داشتنی شهردار کجاست؟
عضو شورای شهر تهران گفت: »زاکانی در روزهای ابتدایی که آمد ادعا کرد که تهران قرار است الگوی جهان اسلام شود، نمی دانم شده است یا خیر... اگر 
الگو شده، کدامیک از شهرهای اسلامی به شهردار مراجعه کردند گفتند تجارب موفقیت آمیزتان را در اختیار ما بگذارید تا ما هم استفاده کنیم؟ یا روی در و 

دیوار شعار نوشتند: »تهران شهر تلاش و سرزندگی« اما ما خبر چندانی از این شعار هم نمی بینیم، چه برسد به الگو شدن برای جهان اسلام.«

ور پول به اخلاق پزشکی می چربدنوجوانان در صف جراحی زیبایی ز

زاکانی همچنان 
معتقد است که 

تحریم ها تاثیری 
در مشکلات 

کشور ندارد و 
اصل چالش ها 
بی عرضگی و 

بی غیرتی مدیران 
است. اما او 

هنوز نتوانسته 
وعده های خود 

در خصوص 
واگن های مترو، 

اتوبوس، ون و 
موتورهای برقی 
چینی را محقق 

کند

عضو کمیسیون بهداشت مجلس تاکید کرد پزشکان عمومی حاضر به فعالیت 
در سیستم دولتی نیستند و عملاً با کمبود پزشکِ اورژانس و پزشک عمومی در 

بیمارستان ها مواجه هستیم.
به گزارش خبرنگار مهر، علیمردانی با اشاره به اینکه کیت های معمولی، کرونای 
کنونی در جامعه را تشخیص نمی دهند، گفت: باید بر اساس علائم هر بیمار، 
ویروس و باکتری را در حوزه تنفسی تشخیص دهیم. وی با بیان اینکه واکسن در 
دسترس همه گروه های پر خطر قرار گرفته و بسیاری از مردم در فصل سرما از 
این واکسن ها استفاده کرده اند، افزود: آمار این افراد در سیستم بهداشتی کشور 
درج شده است. علیمردانی با اشاره به داروهای خوراکی برای بیماری آنفولانزا که 
به وفور در کشور یافت می شود، مسئله دیگر را عدم دسترسی به پزشک خاصه در 
اورژانس ها دانست و افزود: گاه بیماران ساعت ها منتظر ویزیت می مانند. پزشکان 
عمومی هم حاضر به فعالیت در سیستم دولتی نیستند و عملاً با کمبود پزشکِ 
اورژانس و عمومی در بیمارستان ها مواجه هستیم؛ البته در حال رایزنی با وزارت 
بهداشت برای بهره گیری از مشوق هایی هستیم تا پزشکان عمومی با مراکز دولتی 
همکاری کنند. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: حوزه بهره مندی از پزشکان 

خانواده بنا بر مسائل بودجه ای، مانند شیری بی یال و دم است. البته در حال 
پیگیری هستیم تا این موضوع مهم عملیاتی شود. همچنین مرادی، سرپرست مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه وزارتخانه سیستم رصد 
مناسب برای بیماری های عفونی تنفسی را ایجاد کرده است، اظهار کرد: از بیماران 
نمونه هایی تهیه می کنیم و کووید، آنفولانزا و بیش از ۲۰ مورد بیماری دیگر را بررسی 
می کنیم. این بررسی ها نشان داده از اواخر آبان ماه آنفولانزا رو به افزایش بوده 
است. عموم بیماران به آنفولانزا مبتلا شدند و رفته رفته این آمار بالاتر رفت و در 
هفته آخر آذر ۲۳ درصد افراد در کشور به آنفولانزا گرفتار شدند. وی افزود: طی 
رصد و بررسی دریافتیم آنفولانزا در کشور به عفونت تنفسی غالب تبدیل می شود 
و سرما خوردگی و کووید مراتب دیگر را به خود اختصاص دادند. مرادی با بیان 
اینکه کووید در حال حاضر بیماری خطرناکی محسوب نمی شود، خاطرنشان کرد: 

آنفولانزا به کشور ما منحصر نیست و در بسیاری جوامع در این فصل رواج دارد.
وی در مصاحبه با رادیو گفت وگو به مردم توصیه کرد: مردم باید در فضاهای 
عمومی از ماسک استفاده کنند؛ خاصه اگر احتمالِ حضور بیماران تنفسی داده 

می شود. از طرفی مردم باید آداب بهداشتی را رعایت کنند.

کمبود جدی پزشک و معطلی چندساعته بیماران در اورژانس


